[image: image1.jpg]o8
(&

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	05.02.2020 г.

	№
	5- р

село Гришковское

О переходе на электронные сведения о

трудовой деятельности работников
В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 16 декабря 2019 г.  № 436-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде» и законодательства об индивидуальном персонифицированном учете в системе обязательного пенсионного страхования:
1. Назначить Некрасову Татьяну Анатольевну, начальника общего отдела администрации Гришковского сельского поселения Калининского района ответственной за:
- подготовку и представление в Пенсионный фонд Российской Федерации сведений о трудовой деятельности работников по форме СЗВ-ТД;
- подготовку и выдачу работникам сведений о трудовой деятельности по форме СЗИ-ТД;
- уведомление работников организации о нововведениях в отношении электронных трудовых книжек и о возможности выбора варианта их ведения - в срок до 30 июня 2020 г.;
- сбор заявлений от работников об отказе или о продолжении ведения трудовой книжки на бумажном бланке - в срок до 31 декабря 2020 г.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                             В.А. Даценко